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3-1-104719 DE 2022
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI

COMITE FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO No. 7

CIUDAD Y FECHA:

LUGAR: Sesion Virtual

Bogota D.C., 09 de septiembre de 2022

FECHA DE FINALIZACION: 12 de septiembre 2022

HORA INICIO 01:00 p.m.

HORA FINALIZACION: 04:00 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad | Calidad Asistencia y Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Votoa traveg d_e Correo
Electronico
Laura Mercedes Pefia Rodriguez | Vicepresidente Planeacion | FINDETER | Principal Voto aé::zterzrtljigoCorreo
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico | FINDETER | Principal Veloa traveg d.e Correo
Electronico
Luisa Fernanda Vélez Lépez Directora de Adolescencia ICBF | Principal Voto a traves’ d_e Correo
y Juventud Electrénico
Andrés Vergara Ballén Director Financiero ICBF Principal Votoa traves’ d_e Correo
Electronico
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Diana Lizeth Cardenas Rico Coordinadora de Negocios Fiduciarios Fiduciaria Popular |  Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacién Derivada FINDETER Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional de la Jef_atura de Contratacion FINDETER Virtual
Derivada
Diana paulina Diaz Alvarez Profesional de la Gerencia de Infraestructura FINDETER Virtual
Luz Marina Sanjuan Duran Profesional de la Gerencia de Infraestructura FINDETER Virtual
Edimer Esneyder Franco Martinez | /5¢S0r de 1a Direccion de Planeacion de FINDETER | Virtual
Negocios Fiduciarios
Juan Carlos Perdomo Sunza Profesional D|relcmor? de IPIgneamon de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Carlos David Rocriguez Meding | 0e51on de la Jefalura de Conlratacion | inperer | virual
Inés Malavera Rodriguez Profesional Direccion de Planeacion de FINDETER | Virtual
Negocios Fiduciarios
Diana carolina Charry Bahamen | roiesional dela Jefatura de Contratacion | cinpereR | viptyal
Derivada
Wilmar Enrique Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER | Virtual
Fiduciarios
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacién FINDETER Virtual
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INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Paula Feranda Chiguillo Londofio |  ocrdinadora General de la Jefatura de FINDETER
Contratacion
William Emesto Gonzalez Arias | C0°Tdinador Patrimonios Autonomos dela | £\ nereR
Jefatura de Contratacién
. . o FIDUCIARIA
Tania Florez Tovar Directora de Negocios Fiduciarios POPULAR
. , . FIDUCIARIA
Edwin Arteaga Lopez Abogado Senior POPULAR
ORDEN DEL DIA

Verificacion del quérum.

Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-068-2022
que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE
SANTANDER”.

Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-151-2022
que tiene por objeto CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I,
UBICADO EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER’.

Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-069-2022
que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA".

Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-150-2022
que tiene por objeto CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO |,
UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA”.

Proposiciones y Varios

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

1.

VERIFICACION DEL QUORUM:

Ala 01:00 de la tarde del 09 de septiembre de 2022, la funcionaria de Fiduciaria Popular, Diana Lizeth Cardenas
Rico en su calidad de Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - ICBF ABU
DABHI, del contrato de fiducia mercantil 3-1-104719 de 2022 para el desarrollo del contrato interadministrativo
01013772022 de 2022, convoco a Comité Fiduciario Virtual, verificando que de conformidad con lo establecido
en el Manual Operativo, en su numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que establece (...) “El Comité sesionaré
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas
por unanimidad”, se evidencié la participacion de los siguientes miembros de comité:
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NOMBRE PARTICIPACION
Liliana Maria Zapata Bustamante Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Virtual
Juan José Oyuela Soler Virtual
Luisa Fernanda Vélez Lopez Virtual
Andrés Vergara Ballén Virtual

Por lo anterior, se evidencia que existe quorum para deliberar y decidir el punto puesto a consideracion en el
orden del dia.

2. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-068-2022 que
tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-068-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: NUEVE (9) MESES.
PRESUPUESTO ESTIMADO: NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS
DIECINUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($998.819.588,00), incluido el AU,

costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL
OPERATIVO (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-104719 de 2022 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

‘FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las
propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista
y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas,
resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER.

(.)

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion
de los procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los
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informes de verificacion y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia
Planeacion de FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion ,respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER
presentara al Comité Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por
FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al
Comité Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicaciéon de los procesos de contratacién derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario que: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar
los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la
Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 10 de agosto de 2022, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron once (11) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Integrante No. 1.
AS PROYECTO S.A.S
NIT. 900.110.952-3
Representante Legal
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ
C.C. No. 72.308.620

UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV

R BUCARA Porcentaje de Participacion: 50 %
epresentante
! FRANCISCO ANTONIO VELEZ I
D'AMBROSIO ntegrante No. 2.
FV SOLUCIONES S.A.S.
NIT. 802.011.776-3
Representante Legal
FRANCISCO ANTONIO VELEZ D’AMBROSIO
CC No. 72.310.018
Porcentaje de Participacion: 50 %
Integrante No. 1.
IM INGENIERIA METALICA S.A.S.
CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO IMFS NIT. 900.201.088-5
Representante Representante Legal
2 FEDERICO FALLA SILVA GABRIEL ENRIQUE RAMIREZ LYNETT

CC No. 79.750.454
Porcentaje de Participacion: 30 %
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No.

PROPONENTE

PCONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Integrante No. 2.
SIGMA PROYECTOS EU
NIT. 832.006.943-6
Representante Legal
JAIME ALVARO NUNEZ
CC No. 79.145.086
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 3.
FEDERICO FALLA SILVA
C.C. No. 11.188.766

Porcentaje de participacion: 20%

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
NIT 830.085.683-6
Representante legal:

LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN
C.C. No. 19.460.521
SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA
C.C. No. 52.174.253

CONSORCIO AG BUCARAMANGA
] Representante
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ

Integrante No. 1.
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ
C.C. No. 72.345.315
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2.
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
C.C. No. 79.295.848

Porcentaje de Participacion: 50 %

CONSORCIO FUENTES
Representante
JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA

Integrante No. 1
MARGEO INGENIERIA S.A.S.

NIT 900.858.935-9
Representante Legal
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
CC. No. 1.022.363.377
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 2
HYM DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S.
NIT 900.362.470-6
Representante Legal
HERNANDO ANDRES FLOREZ DAZA
CC. No. 80.219.297
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 3
INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO
S.A.S. NIT 900.128.706-7
Representante Legal

JUAN SEBASTIAN MAHECHA AVILA
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No. PROPONENTE PCONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

CC. No. 79.955.358
Porcentaje de Participacion: 20%
Integrante No. 1
CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO S.A.S
- “CONSFUCOL S.A.S”

NIT 900.178.027-8
Representante Legal
ROGERS ALEXIS GOMEZ LLAIN
C.C. No. 5.471.356
Porcentaje de Participacion: 35%
Integrante No. 2

DUSARD S.A.S.
CONSORCIO C&D NIT 900.496.243-6
6 Representante Representante Legal
ROGERS ALEXIS GOMEZ LLAIN RAMIRO DUSSAN PENA

CC. No. 1.075.233.406
Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 3
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S.
NIT. 813.006.542-7
Representante Legal
RICARDO DUSSAN COBALEDA
C.C. No. 7.692.327
Porcentaje de Participacion: 30%
SAFRID INGENIERIA S.A.S.
NIT 900.520.848-4
Representantes legales
MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA
7 CC. No. 1.082.774.968
ZULEIMA ALEJANDRA CERON ARGOTE
CC. No. 1.007.249.034
MONICA PATRICIA SEGOVIA PEREZ
CC. No. 1.065.611.270

Integrante No. 1
MAURICIO RAFAEL PABA
C.C. No. 8.798.107

CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL Porcentaje de Participacion: 60%

SANTANDER
Representante

MAURICIO RAFAEL PABA PINZON Integrante No. 2

BELISARIO ALFREDO DE LEON NARVAEZ
C.C. No. 15.041.209
Porcentaje de Participacion: 40%
ACERO MAS CONCRETO S.A.S.
NIT 900.693.827-1
9 Representante legal:
ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
CC. No. 1.128.266.544

10 CONSORCIO SAN AURELIO Integrante 1
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
Representante ARCELEC S.A.S

KATHERINE AREVALO MONTANA

Nit. 900.024.950-0
Representante Legal
DAVID ARMANDO BLANCO VARGAS
C.C. No. 1020718506
Porcentaje de participacion: 70%

Integrante 2:
EL OLIVAR S.A.

NIT: 900.088.538-3
Representante Legal
JENNER ORTEGA SUAREZ
C.C. No 79.428.704
Porcentaje de participacion: 30%

11

CONSORCIO SACUDETE
BUCARAMANGA 2022
Representante
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Integrante No. 1.
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
CC. No. 92.525.570
Porcentaje de Participacion: 70%

Integrante No. 2
DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS
CC. No. 72.236.745
Porcentaje de Participacion: 30%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES

El dia diecisiete (17) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 159, el
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA |FINANCIERA| TECNICA | RESULTADO
UNION TEMPORAL SACUDETE
1 e CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 |CONSORCIO AI’MC?SREND’M’EN T\ cumpe | cumPLE | cUMPLE | HABILITADA
3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 |CONSORCIO AG BUCARAMANGA| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO FUENTES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO C&D NO CUMPLE | NO CUMPLE| CUMPLE | NO HABILITADA
7 | SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO ESFUERZO

8 e AN ey | NOCUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
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No.| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

9 | ACERO MAS CONCRETO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

10 CONSORCIO SAN AURELIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO SACUDETE
11 BUCARAMANGA 2022 CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 19 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron
observaciones y documentos de subsanacion al correo electrénico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con las anteriores circunstancias, el dia veintitrés (23) de agosto de dos mil veintidos (2022), se
present6 en Comité de Contratacion No. 163, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 | UNIONTEMPORAL SACUDETEASFV | oo e | cuMPLE | CUMPLE | HABILITADA
BUCARA
2 | CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO IMFS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4|  CONSORCIO AGBUCARAMANGA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO FUENTES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO C&D CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
g | CONSORCIOEOFIERZOVERTICAL | cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
9 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
10 CONSORCIO SAN AURELIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
11 | CONSORCIO SACUZ%’gE BUCARAMANGA | cumpLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
BUCARA CONTRATOS

Gestion Contractual CON
Pagina 8 de 46




Findeter4 /a ODU
Banca de Desarrollo Territorial 7 pop UIar

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

2 CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO IMFS CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

4 CONSORCIO AG BUCARAMANGA CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

5 CONSORCIO FUENTES CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

6 CONSORCIO C&D CONTRATOS
1 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

7 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CONTRATOS
8 CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

SANTANDER CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

9 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

10 CONSORCIO SAN AURELIO CONTRATOS
11 CONSORCIO SACUDETE BUCARAMANGA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

2022 CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ASIGANACION DE
PUNTAJE)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de los once (11) proponentes participantes del proceso, se
realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2 - Propuesta Econdmica, el veinticuatro (24) de agosto de dos mil
veintidos (2022) a las 9:30 a.m., por parte de Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del
Patrimonios Autonomo, y responsable de la Audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia veinticinco (25) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité
de Contratacion No. 165, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

(ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Ill
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de
los términos de referencia, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la més favorable para la entidad y para los fines
que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la
evaluacion seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil
siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.qgov.co/seriges-estadisticas/see _ts_trm.htmicotizacion

Nota 2: En caso de que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignaré la puntuacion total
de este factor, previa aplicacién de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinticinco (25) de
agosto de dos mil veintidés (2022), fue CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS CON DIECINUEVE
CENTAVOS ($4.380,19); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de
Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA ARITMETICA.

A las propuestas econémicas de los proponentes UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV BUCARA y
CONSORCIO SACUDETE BUCARAMANGA 2022, se les realizaron ajustes por redondeo, conforme a lo
establecido en las evaluaciones econoémicas individuales.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los
términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como e/ ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los
proponentes habilitados y cuya oferta econémica se evalué, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-088-2022

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TWO Il UBICADO EM
BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
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|
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Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que formaron parte integral del
mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiséis (26) de agosto de
dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. Eldia 29 de agosto de 2022, se suspendio la convocatoria por las razones alli expuestas.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas
restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el
numeral 2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de
referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular, Fiduoccidente y Findeter asi:

rwnsogx.-g Fiduciarnia 2ogots k
FOUCARS S0GOTA SA [ SO SATUSENTD LS M L5 SE
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EN SU CAUOAD DE VOCERA ¥ ADMINSTRADORA DASERUS ELIAS ASRIETA CAADENAS TIMML4
O LS PATRIMONIOS AUTONOMOS:
SI6ISTS PANNDETERPAP
SIHEME  PAMNCETER SAN ANDRES Vo otre e, frente s s rcpsorstes
3186088 PA MNDETER CORMAGOALENA
w FRGPONENTE TWTERESADD NOVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
T, £30.053.105-3 JumcA
INORMA QUL T | UMON TEMPORAL SACUDETE “AS PROYECTOS SAS DOLIBEIS
ASFY BUCARA
™ hes y/e perdein, comiratn seseie, e, reldcionado PV SOLUDONES SA8 BRIl
P Auts
[ 7 | COMSTRICIOPAGNATELLIOA. | CONSTRUCIOPAGNATELLIDA | BIDMSEESE |
3 FROYONENTE TNTENESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | T PERSONA
Clerrs) RIMOKCA [ CONSOROID A0 L AVARD ALFONSO MAESTHE O TIMENSE
BUCARAMANGA .1 |
1 TONSONCI0 ALTO TMINGEMERA METAUCASAS - MSA, | 9002030885 | 2 GUSTAVO SARVEDRA VARGAS. Ty
QOMA MOYECTOS EU L0061 _!T' CONSORCIO SAN ALMELK) ARCELEC SAS. WOR490D
TEDERCO T ALLA SIVA [ nmmeo | ELOLNARSA D083
|3 | CONSTRUCTORA SRATELLTDN | COMSTRLCTORASMATEL DA | F3008seais |
MARGEQ INGENERA SA5 008539159 4 ha ideraficado b wgumite:
) CONSONDO FUBNTES NaM DSERD Y CONSTROCCION 918 OIATE AS PROYECTOS SAS: Canfsema of CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES, Guien o4 Acfudieatinio 0o lak
comocatonas PAF-MENS-C-U19- 2021 y MAS-MENS.O.06 201
INGENIENIA Y DESARROLLO URBANSTICO SAS - 0011067
INGEDEUR SAS 2 7, :
ATGUAIRA G-057-2011  cemforma ol CONSORCIO X5 054, quien 5 adfusbicatinss de |4 comecutcen PAF-
CONSTRUYENDO FUTURD COLOMBIAND SAS - 001780278 ATGUAIRA O-084- 201
CONSFUCOL S8
¢ CONSORDIO CAD ARCELEC SAS: Confutm of CONSONDO SAN TEOHLO, quien e ifjidicatirss 0o U comvochtens PAFICBHCS O-
TUARD S5 T0OEIE [T
THGENERGS CONTRATISTAS NGECON SAS | EX3006542.7 £ OUVAR S.A: Cordema & TEOPLD, PASALBGSO-
058202
7 @ [y W0SIEIEL
| ot TERRTOMALSA.
T TONORDOESFUERIO | WALICI) RAJAZL PAVAPINION | B)98307.3 | d FINDETEN, 4 ok troweta y us (3] St el mas de wgosto de 2000
VERTICAL SANTANDER
SELSARID ALIREDO OF LECN NARVAED TMI91 JOSE LU AMLZA D LAVALLE <
9| ACERO MAS CONCRETO $AS ACERO MAS CONCRETO SAS. 9005936272 ¥ " ey FINOETE

-nm mmunm.-n&nu— SECRETARA DE AMSEWCE 5
FROETES . CESENSORA 31 WIDG ANIETER - MATRE (- 1R

cerno
OS5 SATRRENTS TS0 A SER04
e Y —
4 et s | SeRso s EREALEouE | I
oy o
® =% W L0 » oom 3 wiome 2 & FNACESS 0E

(Soger Orem Acte | SUESSANTE DL WERESADD gy m-.:m»mnm.-_a—n--—,:na-—-m
o e

| TONTEEOIAL | mrapecinase | sunem) | ey
IR ] 0 ST mcENee £ s
o AL SE oo AsucoEss | mnm: MIEROOE R TONE FRESTE
- WRDEREACTE | sxue; | DS R | a, . e
SOMBIVECNE S 1D0SO4 SEM ROVETE S S04
T o FESDOAUSW | eed
CONETRTTAL SRATEL LT ARSI LS ARCUD TED ol | ree
= ET - g
o e — P
OB i< Yooy oy
. CORTRTTRA ST LT DeREA e e

CORETRCTORA SIS LT s g DREEATELET S Lo )

mas 1AW ALFONG) WESTE s
=2
= TEE0 e "
e =Len pe—,
SEan: | WecowocwiE | smees
F O T
e cmetae | HOOGE
- -
s
COERrO0) RSl
sxreny oesmess. | soeme
oy ve
RO LMD SE E2004¢
e MEDNUE o
[FETFRR es————— f—
ewwy el
= [Stoogne sogesi sy N
el [ _asl

Lo R WEROMEOMCETOSAS | S |

Gestion Contractual CON
Pagina 12 de 46



Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

WV Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS C0D. 396532.

INFORMA:

Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diclembre
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA SA,, se Informa que, las personas Naturales y Juridicas que
se relacionan a continuacion al 31 de agosto de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de
pago y/o alguna relacion contractual con los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN
ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria SA, funge como Vocera
y Administradora.

" NI PERSONA
{Segin Ordon Actade Ciere) INTERESADO PRURAL ARIDICA
| UK i AS BROVECTOS SAS 900110952-3
TNIGN TENPORAL SACUDETE ASFV
1] o £V SOLLOONES S4S 8020117763
2| CONSORCIOALIORBIOBIENTO | ¢ e MERIA METALICA 545 - MSAS 900201088-5
g i SIGMA PROVECTOS EU 4320060436
- I T FEDERICO FALLA SVA 111887660
(3| constRuctons smates LTor CONSTRUCTORA SNATEL LTDA B00856836
3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTOA. CONSTRUCTORA SRATEL LTDA 830085683 6
¥ | CONSTRUCTORA SWATEL LTOA CONSTRUCTORA SNATEL LTDA 300856836
3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTOA. TONSTRUCTORA SNATEL LTOA [T
| CONSORG0 AG BUCARAMANGA T ALVARD ALFONSO MAEGTRE CRUZ TS S
| CONSORG0 AG BUGARAMANGA 7 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS ToRasb T
T consoan0 FUENTES WARGED NGENIERIA 515 S00RSE935
| CONSORGIO FUENTES FEM DISENO Y CONSTRUCCION S35 OREII0E
TNGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SA -
5| consortiorueNTes sz 9001267067
TONSTRUVENDO FUTURD COLOMBUNG 9 -
6 CONSORCI0 C&D el 9001780278
CONSOROID CAD DUSARD A SOOIITE
FIDUCIARIA DE OCCIDENTE SA., EN G VOCERA Y oL 6
FINDETER:

3-1 7600 FINDETER ACUEDUCTO MOCOA - CODIGO 3677-PPALO01-603-2022
NIT. 830.054.076
INFORMA QUE:

En virtuo del Contrato de Ficuca Mercantil imevocadie ce Administracion y Pagos suscrito entre FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER SA. ¥ FIDUCIARIA DE OCCIDENTE S:A, el interesado individuel 0

fiduciaria

popular

Fiduagraria
" NIT PERSONA
{Segiin Orden Acta de Clerre) INTERESADO PRURAL JRIDICA
6 CONSORCIO C&D INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON SAS 8130065427
7 SAFRID INGENIERIA SAS SAFRID INGENIERIA SAS 5005208484
8 CONOROI0 RNIERZD VERTICAL MAURICIO RAFAEL PAYA PINZON §798107-3
|, | CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL
L] SANTANOER BELISARID ALFREDO DE LEON NARVAEZ 15041204-2
§ | ACERO MAS CONCRETO SAS ACERD MAS CONCRETO SAS. 9006538271
10| CONSORCIO SAN AURELIO ARCELEC SAS 000243500
10| CONSORCIO SAN AURELIO EL OLIVAR SA Q000885383
CONSORCIO SACUDETE
1 TR RTTR 10SE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 925255705
1 C::Smlﬂ“ﬂ;:!}le DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 122367454

Cualquier duda o Inquietud adiclonal favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracion de
Negocios a, Yaneth Santamaria Delgado - lefe Administracién de Negocios, Andrés Camilo
Rubiano Torres - Profesional Administracién de Negocios y Diego Fernando Munoz Comrea -
Analista Administracion de Negocios al nimero telefonico S802080 extension 9133 y 9105, o via
correp  electronico 3 i @ragoveo, aublano@fidusgraragovco, ¥

N2 @Gauaar

yeant;

Cordial Saluda,
Yaneth [
Santamaria [
YANETH SANTAMARIA DELGADO
Jefe Administracion de Negoclos

Babers flug: Farmanso Mutee
Reviag: A Ntrarn.

Fiduoccidente

FILUCIARIA DE CLOLENTE SA
% PROPONENTE INTEAESAZO INCIVIDUALD NT PERONA s s Al
AREKA

7 0o AP INGENIRA 1S WO

3 | COMEOROERIUOVNNCA | o\ pos urac 4vA 7SO oy MALROORATLPRVAPSCON | o033

§ | OMORCOEBRINIOVINNCAL | gpipn smaro0 e LN NATVAT | 13003002 IREARQAFRDOTEEON. | ypaixpa

LANTANDER

) s 0T NIPOVA CONRTOZAS. | S00maar

1) COMEORCO SAN ASRILO ANCRECSS ) NI o202

) CONGORCD SAN AURELD 0V A sooneny TLOLVAL A 00RTIE
THEONCD ZACIOETE

u s wsmos s nm0s
TONCORCD SACLOETE

n SUCARAMANGA 202 TR Je—

integrante del interesado plural yfo resies ] no tienen contrates
derivacos cel Patrimonio Autonomo mencionedo.
INTIALADO INOMIDUAL O
PROSONTNTE NTPERSONA
3 e INTIGRANTE DEL INTEREEADO WENPIARIDS BEALTS CIDUA /T
s nid PRURAL
— T
1 e pziod AS PROMCTOS 25 001320233 S TRNECTOS 24 00030733
i, [ -mmwu“ - PV S0UICONES 246 amonTey Y ZOLUODNES 245 w0
2 OIS | M INGENFFEA METAICA 545 NS | s002cu0es-t
2 DA e S0 PROVECTOS FU B00BA
2 LD TEDGRICO FALLA VA 1108763
3 | consmoconasnamiion. CONSTRUCTORA SNATEL LTDA RO USARADTRUZOUTAN | 19021
3 [ consmucom s iron CONTTRLCTORA SNATES LT0A ANEIESC | ANDRAMAVERLZOLNAURERA | s2i7as
3 | consmocons s o CONITRLCTORA INATEL LTDA R00RSESE LORTNA ANDATA TILLEZ S0UNA | 103083027
3 1TOA SNATEL LTTA e ANEIA TOUET S0UNA 10003308
0 L iz | Tt | LAVMOAUONSD MARTIECILT | TN
‘. 2 arzas N0 2. GUTAVO SAMTORA VARGAS | 732520081
3 A0S VAIGEONGINTRA 245 oS
3 anxaone | wamostio yosemiucoon s | saneure
INGENERA Y CRAVICUD IWENTRA Y DEARAOLLO
3 NETDEUS & 067 | eprmensas mcronsas | HOLANET
CORGTAUTENGO PTG CONETRIVINGO FUTURD
¥ — COUOMBMND A% - CONCFUCEK SAS a N COLOMBIANG TAS - CONSPUCOL SAS i i
[ CONGORCIO CBO DUIAID 3K g DUZARD 345 e
R R mwuxm»mm PR mmt‘::mumm N

Gestion Contractual CON

L prezente ze emite 8 s0icitud ce FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A FINDETER 5.A,, en zu calidad
de Ficeicomitente 8 los (18) diss cal mes de agosto ce 2022

Cordial saludo,

Caets [
iy

o ——

CLAUDIA MARCELA GRANADOS

Coorcinadors de Gestion de Negocios.

FDUCIARIA DE OCCIDENTE S.A.

bt ndes s semrs

MR L M i
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FINDETER ) ACERO MAS CONOLETO SAS ACERD MAS COMCRETD SA S censazr-1
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
1 CONSORCIO SAN AURELIO ANCELEC SA8 W00
NIT 800.096.329-1

" CONSORCIO SAN AURELIO ELOUMARSA 200088553.3

NI QUE: . 0
ST o s ead JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SEARA 208

acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de [ CONSOROO SACUDETE BUCARAMANGA oy

Contratacién de los sigulentes propanentes, personas naturales/ jurfdicas/o como integrantes e BANGE DS AR RS HOBSS

del

L2 Financiera de Desarrollo Territortal S.A ~ FINDETER, la cual iene como cbjete: CONTRATAR

proponente plural, dentro de s Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-068-2022 adelantada por
Fl presente documento es Informativa y se expide a los clnco (05) dfas del mes de septiembre del

LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1) afo 2022.

UBICADO EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”, al 5 de septiembre de 2022 7

NINGUNO tenfa contratos adjudicades y/o en ejecucién suscrites con Findeter:

/ /15 K { £ )
w4 A A

~ FROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL P Wity / (s e ) v s

|| tsapinOrden Acts de e INTIRESADO PURAL / / o
| UNGN TEMPORAL SACLDETE ASF

O e ASOVECTOS 335 s 19ABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
e T o fe de Contratacién.

Y Wk sy T IV SOLUGONES SAS 011763 Lt

— Elabort: Asyl Mbers Romers Castaheds- Profesionsd |efatirs de Costratacién

2| CONSOROO ALTO RENDIMIENTO IMFS 1M (NGENEMA METALICA SAS - IMSAS HDAEES Raviss jose Sladio Lade Marers - Profesiossl Jefaturs de Coszatecsén

2 | CONSOROID ALTO RENCIMIENTO IMPs. SOMA PROYECTOS EU 0068436

2 | consonoo AL €08l ASAVA 116660

3| comsTRUCTORA SNATE LA, CONSTALICTONA SNATEL (TDA 50085836

3| comTRUCTORA SNATE LIDA. CONSTAUCTORA SNATEL (TDA £SU08883.6

3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA ASO0RSA83-6

3| CORSTRUCTONA SNATE LIDA. CONSTAUCTONA SNATEL LTDA e

4| consoncioAs BUCARAMANGA ALVANO ALORSO MAESTRE CHLLE nusncs

“ VARGAS M29ssas1

s CONSORCIO IUENTES MARGED INGENERIA 345 Pt

s CONSORCIO FLENTES HAM DISERO ¥ CONSTRUCCON 548 UL

= o i TNGENERIA Y DESARROULO URBANGTIOO A5 - | po e

o INGEDEUR SAS
R o b CONSTALYENDO FUTURD COLOVBIAND S5 | o
CONSIUCOLSAS

. CONSORUIO (RO DUsAND S8

. INGENENCS INGECON Sa3

7 SAFID INGENILIUA SAS SATIID INGENERIA S45

CONSOROO ESTUERZO VERTICA
L SANTANDER MAUROD RASAEL PAVA PINZON
CONSONGO ESIUERZ0 VERNCA - T
' preseird SELISAO ALFEDO OF LECH NARVAEZ

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra

11.

concentrado, de conformidad con lo establegido enel nun]eral 2.1 .4,del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar
respecto al valor de la convocatoria es de NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y
SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($965.076.737,00) M/CTE, incluido el AlU, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A

FROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA | ADJUDICAR

C

ONSORCIO ALTO RENDIMIENTO IMFS | $998.819.588,00 | $965.076.737,00 | $965.076.737,00

12. COMITE TECNICO.

Durante los dias 7 y 8 de septiembre de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 13. drgano que revisd y
aprobo el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como
los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo
para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual
se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico correspondiente.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el

Gestion Contractual CON
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Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion
de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 13 en sesidn adelantada durante los dias 7 y 8 de septiembre
de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-068-2022
que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”, al
Proponente CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO IMFS, representado por FEDERICO FALLA SILVA,
identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766 y conformado por: i) IM INGENIERIA METALICA S.A.S.,
con NIT: 900.201.088-5, representada legalmente por GABRIEL ENRIQUE RAMIREZ LYNETT, identificado con
la cédula de ciudadania No. 79.750.454, con un porcentaje de participacion de 30%; i) SIGMA PROYECTOS
EU, con NIT: 832.006.943-6, representada legalmente por ALVARO NUNEZ JAIME, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.145.086, con un porcentaje de participacion de 50% y iii) FEDERICO FALLA SILVA,
identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766, con un porcentaje de participacion: 20%; por el valor de
su oferta econémica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES SETENTA
Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($965.076.737,00) M/CTE, incluido el AlU, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
ICBFGS-0-068-2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO
DE SANTANDER” al proponente CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO IMFS, representado por FEDERICO
FALLA SILVA, identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766 y conformado por: i) IM INGENIERIA
METALICA S.A.S., con NIT: 900.201.088-5, representada legalmente por GABRIEL ENRIQUE RAMIREZ
LYNETT, identificado con la cédula de ciudadania No. 79.750.454, con un porcentaje de participacion de 30%;
i) SIGMA PROYECTOS EU, con NIT: 832.006.943-6, representada legalmente por ALVARO NUNEZ JAIME,
identificado _con cédula de ciudadania No. 79.145.086, con un porcentaje de participacion de 50% v iii)
FEDERICO FALLA SILVA, identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766, con un porcentaje de
participacion: 20%:; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS SESENTA
Y CINCO MILLONES SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($965.076.737,00)
MI/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a
que hubiere lugar.

De esta manera, los ,miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los
términos sefialados.

3. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-151-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO Il, UBICADO
EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-151-2022
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OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO
EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de ONCE (11) MESES, contados
a partir de la suscripcion del acta de inicio 0 emision de
orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS
MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS ($176.492.780,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5., 10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL
OPERATIVO (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-104719 de 2022 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las
propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()
EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionara al contratista

y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas,
resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER.

(.)

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendré a cargo la direccion
de los procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los
informes de verificacion y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia
Planeacion de FINDETER realizar la evaluacion econdémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion ,respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER
presentara al Comité Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por
FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

A su vez, el literal d) del numeral 2.2.5.2., establece como funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en
los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar
los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.
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Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la
Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 19 de agosto de 2022, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron seis (06) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

NIT PERSONA
No. PROPONENTE INTEGRANTES JURIDICA/CC
] PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. | 900.426.155-7
1 | CONSORCIO P&C SACUDETE 151 | CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS 930,512 601-5
LTDA - CONSTRUCTEV LTDA e
. ELSA TORRES ARENALES 63.323.375-2
2 CONSORCIO SACUDETE ET RT TERRA S.A.S. 900.579.055-5
3 CONSEING LTDA 800.106.925-6
4 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 52.147.488-1
EQUILATERO ARQUITECTURA E
INGENIERIA SA.S. 901.272.510-1
5 | CONSORCIO AJ BUCARAMANGA JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91.514.205-0
LEIDY CAROLINA HERNANDEZ 1.098.704.765-
MARTINEZ 5
6 MATEUS ACOSTA INGENIERIA S.A.S. 901.446.826-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El veinticinco (25) de agosto de dos mil veintidos (2022) en Comité de Contratacion No. 165, se presento el
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
. NO NO

1 | CONSORCIO P&C SACUDETE 151 CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
’ NO NO

2 CONSORCIO SACUDETE ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4 | MARIA FERNANDA DIAZ CORTES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
NO NO

5 | CONSORCIO AJ BUCARAMANGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

i NO RECHAZAD NO
6 |MATEUS ACOSTA INGENIERIA S.A.S. CUMPLE 0 CUMPLE RECHAZADO

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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Durante el término comprendido entre el 26 hasta el 29 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m., tres (3)
proponentes presentaron documentos de subsanacion al correo electrénico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, las cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia treinta y uno (31) de agosto de dos mil veintidos (2022),
se presentd en Comité de Contratacion No. 169, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 | CONSORCIO P&C SACUDETE 151 | CUMPLE* |RECHAZADA| CUMPLE |RECHAZADA
2 CONSORCIO SACUDETE ET CUMPLE* CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 | MARIA FERNANDA DIAZ CORTES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 | CONSORCIO AJ BUCARAMANGA CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA*| RECHAZADA
6 WATEUS AC(S)iTé INGENIERIA RECHAZADA* | RECHAZADA | RECHAZADA* | RECHAZADA

*Después de la subsanacion.
4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacién de tres (03) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura del
Sobre No. 2 - Propuesta Econémica el dia primero (1) de septiembre de dos mil veintidés (2022), a las
11:00a.m., por parte de Fidupopular, vocera y administradora del P.A. FINDETER — ICBF ABU DABHI, y
responsables de la audiencia, cuya acta se publico en esta misma fecha.

El dia 2 de septiembre de 2022, se presento en Comité de Contratacion No. 171, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Ill
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de
los Términos de Referencia, para la evaluacion econdémica y asignacion de puntaje, establece el siguiente
procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines
que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la
evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”
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4.1. De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo Ill, del Capitulo
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se
tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para
el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos (...)” en los mencionados Términos.

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige para el 02 de
septiembre de 2022, es de CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS CON CERO
TRES CENTAVOS ($4.467,03); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA ARITMETICA.

4.3. NO se presentaron ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas a ninguno de los proponentes
habilitados

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente
habilitado, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS--151-2022

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO fe  EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN BUCARAMANGA,

‘FDeréegFnémiFpenden:Fri

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Parcial Obtenido TOTAL
= Puntsje Obtenido
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propue:
1 [PROPONENTE 4-MARIA FERNANDA DIAZ CORTES § 166.650.500,00 99,6862991 0.,0000000 996862991
2 [PROPONENTE 2-CONSORCIO SACUDETE ET § 165.518.052,00 994762499 0.0000000 994762433
[PROPONENTE 3-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DES 200
3 |SERVICIOS LTOA- CONSEING LTOA § 167.000.000,00 99,2662006 20.0000000 792662006

OBSERVAGONL& le apica descusnio &l proponenta No1-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA toda vez que FINDETER formuld denuncia pensl en contra del proponente en mencidn. B
descusnto apicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con ko seflalado en el rumeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo 1aminos de referencia, que establace

I Se descomtardn 20 PUNTOS, & proponente frente sl oual Findster o los Patrimonios Auténomos hayan formulado denuncia penal por presuntos hechos punibles que s2 hayan presentado en procesos de contratacitn adelantados per |

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia cinco (5) de septiembre de
dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual se recibié observacion cuya respuesta no afecta el resultado
de la evaluacion economica ni el orden de elegibilidad.

6. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas
restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el
numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
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rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria Popular S.A., Fiduciaria La Previsora S.A. Fiducoocidente y Findeter asi:
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8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar

respecto al valor de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS
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CINCUENTA MIL QUINIENTOS PESOS (166.650.500,00) MCTE., incluidos costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALORDE LA VALOR VALOR A
CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR

MARIA FERNANDA DIAZ CORTES $176.492.780,00 | $166.650.500,00 | $166.650.500,00

PROPONENTE

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente MARIA FERNANDA DIAZ CORTES, es por el valor de
CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS PESOS
($166.650.500,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

11. COMITE TECNICO.

Durante los dias 7 y 8 de septiembre de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 13. drgano que revisé y
aprobo el informe definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como
los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo
para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual
se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico correspondiente.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el
Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion
de adjudicacién emitida por el Comité Técnico No. 13 en sesion adelantada durante los dias 7 y 8 de septiembre
de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-1-151-2022,
cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO
EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER, al proponente MARIA FERNANDA DIAZ
CORTES, identificada con la cédula de ciudadania No. 52.147.488, por el valor de su oferta econoémica la cual
asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS
PESOS ($166.650.500,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
ICBFGS-1-151-2022, que tiene por objeto CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO Il, UBICADO EN BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER al proponente MARIA
FERNANDA DIiAZ CORTES, identificada con la cédula de ciudadania No. 52.147.488, por el valor de su oferta
econodmica la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA
MIL QUINIENTOS PESOS ($166.650.500,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demés
contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los ,miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los
términos sefialados.
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4. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-069-2022 que
tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-069-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO ) UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: DIEZ (10) MESES.
PRESUPUESTO ESTIMADO: DOS MIL NOVENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($2.098.277.444,00), incluido el AlU, costos,

gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION - SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL
OPERATIVO (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-104719 de 2022 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

‘FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las
propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista
y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas,
resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER.

(.)

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion
de los procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los
informes de verificacion y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia
Planeacion de FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER
presentaréa al Comité Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por
FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”
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Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al
Comité Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario que: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar
los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la
Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 10 de agosto de 2022, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron nueve (9) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE ONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
ACERO MAS CONCRETO S.A.S
NIT. 900.693.827-1
1 Representante Legal

ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
C.C. No 1.128.266.544

Integrante 1:

DEJO CONSTRUC.CIONES S.A.S.
NIT. 900.234.282-1
Representante Legal

SEBASTIAN ERAZO ARTURO

UNION TEMPORAL VALLE DE ATRIZ C.C. No 79.958.441

2 Representante . I
SEBASTIAN ERAZO ARTURO Porcentaje de participacion 70%
Integrante 2
JULIO REINA MORAN

C.C. No. 10.537.379
Porcentaje de participacion: 30%
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

NIT 830.085.683-6

Representantes legales

3 LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN
C.C. No. 19.460.521

SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA
C.C. No. 52174253

SAFRID INGENIERIA S.A.S.

NIT. 900.520.848-4

4 Representante Legal

MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA
C.C. No 1.082.774.968

CONSORCIO SAN AURELIO Integrante 1:
5 Representante i ARCELEC S.A.S.
KATHERINE AREVALO MONTANA NIT. 900.024.950-0
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No. PROPONENTE ONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Representante Legal
DAVID ARMANDO BLANCO VARGAS
C.C. No. 1020718506
Porcentaje de participacion 70%

Integrante 2
EL OLIVAR SOCIEDAD ANONIMA - EL OLIVAR
S.A
NIT. 900.088.538-3
Representante Legal
JENNER ORTEGA SUAREZ
C.C. No 79.428.704
Porcentaje de participacion: 30%
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.
NIT. 900.584.208-5
6 Representante Legal
DIANA PATRICIA ROPERO PAVA
C.C. No. 65.759.113
JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS
7 C.C. No. 76.319.787

. Integrante 1:
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
C.C. No 92.525.570

CONSORCIO SACUDETE POPAYAN 2022 Porcentaje de participacion 70%
8 ] Representante
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA Integrante 2

DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS
C.C. No 72.236.745
Porcentaje de participacion: 30%
Integrante 1:

INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES
SIMPLIFICADA - INCORDIS S.A.S.
NIT. 900.869.939-5
Representante Legal
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
C.C. No 1.049.613.787
Porcentaje de participacion 50%

CONSORCIO INNOVA
9 Representante

JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
Integrante 2

MARA LIMITADA
NIT. 800.020.156-8
Representante Legal
Clara Inés Hernandez Diaz
C.C. No 24.037.723
Porcentaje de participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES
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El dia diecisiete (17) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 159, el
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA |FINANCIERA| TECNICA | RESULTADO
1 | ACERO MAS CONCRETOS.AS. | CUMPLE. | CUMPLE | cUMPLE | HABILITADA
2 | UNION TEMQ‘;;;;" VALLEDE | no cumpLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4|  SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5| CONSORCIO SANAURELIO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 A gg&%ﬁ?ﬁg@ A CUMPLE | CUMPLE* | CUMPLE | HABILITADA
7 | JULIAN HaAnRS GONZALEZ | pecuazapo| cumpLE | cUMPLE | RECHAZADA
g |CONSORCIO S"‘Z%gf’s TEPOPAYAN|  ompLe | GUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
9 CONSORCIO INNOVA NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 19 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron
observaciones y documentos de subsanacion al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con las anteriores circunstancias, el dia veintitrés (23) de agosto de dos mil veintidos (2022), se
present6 en Comité de Contratacion No. 163, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA |FINANCIERA| TECNICA | RESULTADO
1 | ACERO MAS CONCRETOSAS. | CUMPLE. | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 | UNION TEMZ‘;,‘:;;" VALLEDE | cumpe | cumple | cumpLE | HABILITADA
3 | CONSTRUCTORA SINATELLTDA | CUMPLE | cumpLE | cuMmPLE | HABILITADA
4 |  SAFRID INGENIERIA S.AS. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 | CONSORCIO SAN AURELIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

CDC INGENIERIA Y .
6 ANOUTECTURA A S, RECHAZADO| CUMPLE* | CUMPLE | RECHAZADO
7 | JULIAN L’ZAC’?S’Z% GONZALEZ | umpie | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
g |CONSORCIO SAZ%%’E TEPOPAYAN\ - cumpLe | cumpLE | cumPLE | HABILITADA
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No.| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
9 CONSORCIO INNOVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. NO INCURRE CEC’)VN(;ORX ?g’g’ TRACI C,’N DE
2 | UNION TEMPORAL VALLE DE ATRIZ NO INCURRE B LN TRAC] (?N DE
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO IN CURREf(’)\’NCTORX ?g’g’ TRACI ?N DE
4 SAFRID INGENIERIA S.A.S. NOINCURRE B L0 ICENTRAC ?N DE
5 CONSORCIO SAN AURELIO O R T oa A CION DE
6 | CPC ’NGEN’ER’Q AYQRQU’ TECTURA | INCURRE EN CONCENTRACIGN DE CONTRATOS

7 | JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONTRATOS
’ ‘ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

8 | CONSORCIO SACUDETE POPAYAN 2022 CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

9 CONSORCIO INNOVA CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ASIGANACION DE
PUNTAJE)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de ocho (8) proponentes, se realiz audiencia de apertura del
Sobre No. 2 - Propuesta Econdmica, el veinticuatro (24) de agosto de dos mil veintidds (2022) a las 11:00 a.m.,
por parte de Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del Patrimonios Auténomo, y responsable
de la Audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia veinticinco (25) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité
de Contratacion No. 165, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Ill
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de
los términos de referencia, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines
que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la
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evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil
siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
htto://www.banrep.qov.co/seriges-gstadisticas/see _ts_trm.htmicotizacion

Nota 2: En caso de que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignaré la puntuacion total
de este factor, previa aplicacién de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinticinco (25) de
agosto de dos mil veintidés (2022), fue CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS CON DIECINUEVE
CENTAVOS ($4.380,19); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de
Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econoémica fue el de MEDIA ARITMETICA.

A la propuesta econdmica del proponente JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS, se le realizd ajuste por
redondeo, conforme a lo establecido en la evaluacion econdémica individual.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los
términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los
proponentes habilitados y cuya oferta econémica se evaluo, es el siguiente:

CONVOCATORIL PAFICEFOS-O-065.2002

LA EJECLCION DE ESTUDIOS, DISENQS Y CONSTRUSCION DE UN CENTRC SACUDETE (IR ) UBICADO EX PCPAYAN DEPARTAMENTO DEL CAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
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Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que formaron parte integral del
mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacion Econdémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiséis (26) de agosto de
dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. Eldia 29 de agosto de 2022, se suspendio la convocatoria por las razones alli expuestas.

8. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas
restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el
numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular, Fiduoccidente y Findeter asi:

Fiduciaria Bogotd ((_ Fiduciaria Bogotd
[ CARREND SUAREZ JOSE YEBRAL I 78,046,625 ]
FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO El presenta documento es informativo y se expide a solicifud de 8 FINANCIERA DE DESARROLLO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER TERRITORIAL SA- FINDETER, & los treinta y uno (31) dias def mes de agosto de 2022; ro
pande & cerificadn de no para efectos da valdacion da requisitos habilitantes.
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
En cesamallo de ko2 contralos de Fiducia Mercandl de Administracdn y Pagos, suscritos enve La GUILLERMS JARAMILLO
Financiera de Desarrofo Terntoral SA - FINDETER y Fiduciane Bogotd SA; las siguientes Coordinador de Consorcios -Unidad de Gestidn Findeter
persones natisales ylo juridicas Senen los siguentes condaioe adjudicades, vigentes ylo FIDUCIARIA BOGOTA SA., actuando en su calidad de vocers y administradora del
terminecion con pendientes pare los programas da la Gerencia de Infreestuctura de FINDETER PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Jornada Unica y Programa de Agua para |a Prospendad:

Elsbort: Yiviana Achea Ramiez Camargo

3 Aprbo: Daara Belran Puentes D8
isates | T | Proyecto | ComocstoriaNo. | Comvatists | | Estado Prix NG 222004124
CONSTRUCT TONSTRUCTO
ORASNATEL [sangesess| “TRVo | PAR OO | gy ol 10801 et
LTOA LT0A i

De igual menera las siguientes personas naturales yo juridicas no tienen contratos vigentes para
los programas de 13 Gerencia de Infrasstructura de FINDETER, Jormada Unica y Programa de Agua

pare ls Prospendad
_Propoossts NE
ACERD MAS CONCRETO SAS, 900 693.827-1
DEJO CONSTRUCCIONES SAS 900234 282-1
JULIO REINA MORAN 10537.379-8
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 19.460.521
SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA 52174.253
LORENA ANDREA TELLEZ SOLINA 1020824227
DANIELA TELLEZ SOUNA 1020811105
SAFRD INGENERIA SAS 900.520.8454
ARCELEC SAS 900.024.3500
EL OLIVAR SA 900,068 535-3
COC INGENERIA Y AROUITECTURA SAS 900584 2055
JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS 76.319.787-5
JOSE SACRAMENTO ESCAMLLA SIERRA 92525 5705
DABERLES ELIAS ARRIETA CARDENAS 72235 7454
INCORDIS SAS 900 889.933-5
MARALTODA 8000201558
HERNADEZ DIAZ CLARA INES 24037.723
m .. Vs e Sorviehs o Choete Ragond 4 MESKXL apk) 7 0 v (o X SERNANIN0 m . s b Rarviohs 41 Clionte  Segt w RSO, 40k00 7 3 0 ool el of $URNOEMIE
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MOUPREVISORA S.A.

VOCERA ¥
O LOS PATRIMONIOS ALTONOMOS:

S168873 PAPNDETER PAF
3286708 PA PINDETER SAN ANORES
S186008 A FINDETER CORMAGDALENA

T 830.053.108.3
INFORMA QUE

Lt Mgty pericnas matur s v/ Mg, 50 Denen Alngin Lontrat0 W0, W en Keoucdn, relcionsdo
o0 b Parimeenins Aulbrames indicasion en v ecedencia

K
1 ACERD MAS CONCRETO S48 ALERD MAS CONCRETO SAS. 00682271
i CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CONSTAUCTORA SINATEL LTOA SW0IKEI6
) SAPRID NGENIERLA SAS SAPRID INGENIERIA SAS 2005108484
7 | JUIAN LZANDRD GONZALEZ CASAS FILIAN UZANDAO GONZALEY CASAS FEI0TRTS
A | CONSOROID SACUDETE POPAYAN JOSE SACHAMENTD ESCAMILLA SIERIA WABSSTOS
20
OASERLS ELIAS AMMIETA CARDENAS 2367854

Por ot parte, frenty & ko propoaentes

VJ bumuumvmuum T D20 CONSTRUCCIONES SAS I mnun-xv
L0 REIRA MORAN HEIAINE
s CONSOROO SAN AURELD ARCELEC SAS 200020500
ELOUVAR SA JOCOINS 583
€ COC INGENERIA ¥ ASOUITECTURA COC INGEMERIA Y ARQUITECTURA SAS 005340085
£
Kbt Lk Formunds N Pagraliel

ia

BEVA ASSET MANAGEMENT §A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINESTRAOORA DE LOS

PROYECTOS (31-34858), FINDETER COMANOO BRIGADA (3144829) FINDETER VENDE mu%umm, FINDETER TIENDAS
VIRTUALES [3.4.94936), FINDETER CORMAGOALENA 2021 (3186164}, FINDETER - NARIO (3:1.96177), FINDETER - SENA
REGIONAL SUCRE (31.86322), FINDETER - AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-4. $6534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (4.
97054), FINDETER - MALECON RIO MOLINO (3.14727%), FINDETER DNP (3.1.97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3.1-
41502, ANDETER - cmmmsm-mxmnnm-mm-m| ), FINDETER ~ SECRETARIA DE AMBIENTE [3-
1 104844), FAINDETER « {34 101326), FINDETER ~ NATRIZ (34 102452)

CERTIFICA:

1o o [ F Temitial SA ~ Findeter y BEVA
Aszat Mansgament A Sociedad Fiduciaria las squenies personas naturales ylo juridcas 2 b fecha ro han susorio contratns que
% encuenten wpenes

INTERESADO INDVIDUAI

SAS.
DEID CONSTROCLINES
SAS

90024821

JULO REINA NORAN 105323784 JJLIC RENA MORAN 105373098
CONSTRLUCTORASINATEL. | gyaciagg | LUISARNULFO TELLE2 18460621

LIDA QUIMAN
BT T R T TV
CONSTRUCTORA SINATEL 08614 SANDRA MAYERLI SOLINA

211428

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA URLER
LA CONSTRUCTORA SINATEL LORENA ANDREA TELLEZ
LA Bl008563346 SOLINA vz

CONSTRICTOMA SN, | pyneseass | oaweLarevtezsoona | scatins
SARDWGENERASAS | SVRONGENERAGAS | WOSOMBL | SAFRIDINGENIERASAS | SI0AX8184

ARCELEC SAS 0049500 ARCELECSAS Q0049500
CONSORCIO SAN AURELIO
ELOUVARSA P ELOLVARSA at006i818.3
TOC NGENERIAY TOC NGENERAT TOC NGENERIAY
ARQUITECTURA 84S ARUTECTRASAS | NMBOY | popemagps | 0848

JULAK LZANORO. [ OO LIZANORO GONZALER LA LZANR0
GONZALEZ CASKS cAgAS s | comnpoms | ™EMS

2. Oue JOSE SACRAMENTO ESCAMLLA SIERRA, esintograntn def CONSORCIO SACLDETE POPAYAN X122 es adudcatano de
las Comvocatoras No. 31 #2452.34-16.20 146042 [PAFATIAMUNDIO£15.2022) y. PAF MINDEPCRTE 00282022

1 Qe DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS e5 ingrant cel CONSORCO SACUDETE POPAYAN 2022 ex adpadcatar de s
ComocatonsNo. 3:1.0442:34 14 20.1960.02 PAF ATSMUND.G-019.2022)

&, Que INCORDS SAS. e rmgrarte el CONSORCIO INNOVA. o adudcatmio de a Carvoraionia No. PAF DAPRER 0,066 2021

5. CuaMARALTOA

| CONSORCIO INNOVA, es ad) de o Convocaiona No. PAF DAPRERO.038- 2021
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fiduciaria

popular

9 CONSORCKS INOVA INCORDIS SAS RIS
WARA LTDA 2000201568
4 ha ieraficado b uguwme
SAS: 4 adjad o PAFEUCO L8200

ARCELEC SAS: Conlnrrig of CONSROD SAN TEQRLO, quise i dfjuication S L convocatine b ALSHGSO-
osk-nn

€L OUVAR S.A: Conforma of LORSOROQ SAN TEQALD, guien et adpudCater dv (8 (omvocatena PAS JIFGS-O-
0582021

(59 Y AL £ L) deacts FEAD M N
1008960012022 ¥ s adjocdicatin s the la cormocatens PASADN-0014. 2022

INCORDES SAS: Conforme of CONSORDID PROINCO, Quien = sducutanc &0 la comvocatone PAF-
SEDESMINTRABAIO-O-040- 2021

MARA LTOA: Corfoerma o CORGOND0  PRONKCD, quien &5 Jdudcatano &4 (4 comocitons PAF
SECESMINTRABAIO-O-040-2021

B prasentn Sacummnto es sfanmatvg ¥ e e o soleitud de l PNANCIERA DE DESAAROLLO TERITOMALS A
FINDETEN, 4 lers trasta y um (41 dlas del mes du agesto de 2002

OSE LU ARIZA DE LAVALLE
COORDINADOR JURIDICO - MOUCIARIA LA PREVISORA S.A.
4 b Calehat O wocari y adbmintyators Patemanis Auingna BA NINDETER
T LA A ™

i

Elubost Ludus Vormaads Mesian Pigradded

O5 REALES  CEDULA/WIT

s
FORACAL TS
DEORDE S8 R NCORDISEAS | siees
T
CONSOREI NOA WARALTOA P s e B
CARREN SUMREL TOSE
WARALTOA wounised o TS

La preserts Certicactn do No Concentranon para i Convocatora No. PAFICBFGS-0.063-202. se exgide por solicdod de ls FINANCERA
DE DESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER, & primer (01 diz del mes d sapembre del afo dos mi veinddds {22)

Atectamente,
BEVA ASSET MANAGEMENT 5 A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS
Eatox: Maysz Chacon - Revso: Jurly Casro
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/ Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

1. Que en desarrollo de Los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020
y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE DESARROLLD
TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA -
FIDUAGRARIA SA, se informa gue, las personas Naturales y Juridicas que se refacionan a continuacion al
31 de agasto de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna relacion contractual con
los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGLA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS,

fiduciaria

popular

W/ Fiduagraria

presentan un vinculo contractual can el PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
mediante CONTRATO DE DBRA No. 007-2021, CONTRATO DE OBRA No. 020-2021, y CONTRATO DE O8RA
No.002-2022

Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicaria a L Vicepresidencia Administracion de Negocias a,
Yaneth ia Delgado - Jefe Admini: it de Negocias, Andrés Camilo Rubiana Torres - Profesional
Administracién de Negacios y Diego Fernando Muioz Correa - Analista Administracidn de Negacios al
namers  telefdnika 3802080 extension 9133 y 9105, o via comes electronico A,
yeantamaria@fiduagraria gov.co, arubiano@fiduagraria gov.co, y diemunor@ fidusararia gov.co.

Cortial Saludo,
Yaneth oS

en 108 cuales Fiduagrania SA, funge coma Vocera y Administradora. Santamaria v e
YANETH SANTAMARIA DELGADO
N o NIT PERSONA Jefe Administracidn de Negocios
(Segin Orden Acta de Clerre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
Elbards: Ohge Ferrusnts Muhas

[ 1| ACERO MAS CONGRETO SAS ACERO MAS CONCRETO SAS. 006938271 R et i

3 [T pALNGLE R DEXD CONSTRUCCIONES 5AS 900214282-4

N Bttt JULIO REINA MORAR 1037579.8
|3 [ CONSTRUCTORA SINATEL LTOA. CONSTRUCTORA SINATEL LTOA H008S68T6
|3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 300856836
|3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 300856836
|3 [CONSTRUCTORA SINATEL LTOA. CONSTRUCTORA SINATEL LTOA 300856836

4| SAFRID INGENIERIA SAS SAFRID S5 9005108484
[5 | consoRaio SN AURELID ARCELEC SAS 5000249500

S| CONSORIO SAN AURELIO ELOLIVARSA 9000825383

) o m"m“"“ SORZheED; JULIAN LIZANORO GONZALEZ CASAS 763197875
B e JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 925285705

CONSORCIO SACUDETE

. T DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 12367454

5| CONSORGIO INNOVA TNCORDIS SAS 008639355

5| CONSORIO INNOVA SARA LTOA 000101568

5| cONSORGIO INNOVA MARALTOA 000101564

1, Que dentro de la relacion remitida denominada CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-069-2022, se
relaciona a CDC INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA SAS. con NIT: 900.584.208-5, quien a Ly fecha si

fiduciaria fiduciaric
popular popui

Por ofra parie, o siguente nferesado indaidual o infegrante del isteresado phual Yo deneficiarc seal relaconado 3

FIDUCARIA POPULAR S.A., EN CALIOAD DE VOCERA Y ADMINSTRADORA DE LOS PATRIMONIOS continuacidn, los Patrmeans
FINDETER:
31 104598 SENA ANTIOQUSA - CODIGO 31338
3 | SeginOrden Actade | © iTERANTE OFL . CLOUA / MT
341104712 FONTIC - CODIGO 3712 Clerre) INTERESADD PRURAL -
1110415 MATECANA [ | Ao matsaena SAFRID MGEMERIA
1 SAFMD NOENIERA SRS | snosioessd 04084
34104716 SENA CALL. CODIGO 31716 ELTY S48
31104749 |CHF ABUDHABI. CODIGO 31118 CONSOROIO SACUDETE | 105E SACRAMENTO | OSEsacRwENTO
3| roravanzen ESCAMILLA SERHA e ol K- - st s
34 104723 ICBF DAPRE ABUDHARE - CODIGO 39722 [ | CONSORCIO SACLIOETE | e T, "
VIAS DE SANTANDER - CODIGO 42067 3| voravanzon CAROENAS THIEMEA | amiea camopnas | TIHIEME4
NIT. 820052681 B
INFORMA QUE:
p— CoNTRATO T
CEANADO MALLS /N
En wiud de los Conratos de Fisuci Mescantl imevocable de Adminsiracon y Pagos suscnios enre FINANCIERA DE 23 T n
DESARROLLO TERRITORMAL SA FINDETER SA y FDUCIARIA POPULAR S A, ef interesado indwacual o integramie | Asucenn 3304719 | oa2-200301 s A—s we i
5 PATADCTIR- K16 | PAICHGSD. | SATRD INGIWERA ATAD INGENERA
s s Patrmonos AN 333038 | CaS 301288 o 2044 " POTIIERAE 4
i sk aion P A FACETIR - I B2 SACUMINTO 105 SACIAMINTO
samean 31i00ra | REHED | powuazom | TEEPE | nosiscos | S
PROPONENTE INTENESADO INDIVIDUAL
u| topimordnactade | Omrecmawteon | MTTERSOMA | senenoamos |l rAmErn- i (g | oMERIEAS XY ASCI Bk ity
Clurre} INTERESADO PRURAL R - em— owms
| [#CER0 WS CONCRETO | AERD WAS CONCIETO ACER0 WS
1 Ay 00EAINNL | oprnprpsag | 9006038271 La preserte so emie 3 sobatud de FINANCERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA FINDETER S A, en su caldnd
D0 2 bos (2% i xn
UNION TEMPORAL | DEIO CONSTRUCCIONES
2 obaTaY " 9000342821 cmsms:i.oam BO2ZELT
— Cordinimente.
UNION TEMPORAL WUO BENA 2
i 7 i % . e
i Pyt ULIO HEINA MORAN UBIIIR i WS Diana Lizeth L.:zr‘,‘-‘.,
CONGTALCTORA SNATEL TUAS ARNULFD i e e el 3h
8| asiian oA kg 300856836 10450821 Cardenas Rico
CONSTRUCTORA CONSTRLCTORA SHATEL SAMDRA MAYERL DIANA LIZETH CARDENAS RICO
3 - H30085683.6 211425
v TONG THUCTORA SHATEL .fﬁm - e Nogrka
L SINATEL LYDA. 104 S3008883-6 | b e 2X—IANT FIOUPOPULAR S A
CONSTRUCTORA CONSTRUCTORA SINATEL DAMIELA TELLEY
2] Snare o BI00R4483.6 ety 11108 Btk Sl § Skt £
CONSORCIO SAN
s RELD ARCELEC SAS 200024950-0 ARCELEC SAS WOOPLL
CONSONCIO SAN
1] ety LLOUVARSA soocsisaes | HLOUVARSA 000kES38 4
COC INGENETRA Y COC INGEMERA Y COC INGEMERIA ¥
% | ancuirecrunasas MmouTECTnass | XOSANRS | ommerunases | MOSMNES
JULAN LZANDRO TULIAN LZANDRO JILIAN LZANDAO 3
7] & 63197875 5 "I0S
3 | consorcio nnova INCORDES A5 0EMNS | INCORDIS SAS WOEENISS
9| consoacio mnova MATALIDA swaonses | HENAGEZDUZ 037724
CLAA S ¥
SUAREZ L
9| comsorcio mova MALALTDA womnses | i T0N662S .

|
|
@Dimccion Generd Bogats: Camarn 134 No. 20~ 26 Pmos 20, 21 y 24 @ PIIX (601) GOTI0T7 / 601} 5961206 ; ®Diweceitn Ganere Bogats: Camera 134 N0 26 - 34 Pieos 20 21 y 26 @ PUX (631) LOTSETT / 907 3991508
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@ Fiduoccidente
FIDUCARIA DE OCCIDENTE S.A., EN CALIDAD DE VOCERA Y oeL FINDETER
e FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
317600 FINDETER ACUEDUCTO MOCOA - CODIGO 9677-PPALO0L-609-2022 NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:
NIT. 830.054.076 w
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos o cargo de la Jefatura de
INFORMA QUE: C de los p personas naturales/ juridicas/o como
del proponente plural, dentro de s Convecatorta No. PAF-ICBFGS-0-069-2022 adelantada por
0 i Gai Conirat e FuGs Mercant evocadie ce AdTiniairsian y Fagos sscritc ente FINANCIERA OF La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR

LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACODETE (TIPO T)
UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA", al 05 de septiembre de 2022 NINGUNO
tenia contratos adjudicados y /o en ejecuclén suscritos con Findeter:

DESARROLLO TERRTORIAL 5.A. FINDETER S.A. y FIDUCIARIA DE OCCIDENTE S.A, el interesado incividual o
integrante del interezaco phural y/o beneficienos resies reisconados 2 continuacion no tiznen contratos
derivado; del Patrimonio ALtonomo mendiorado

PPN INTIRESACO INCHAOUM O WERSAANTE | - NIT MRCNA N o CEDULA / NIT
o) P LHOCA pronadacd [Segiin Orden Acts de Ciesre) DELINTERESADO PRURAL {
e —— LT ACEROMAS CONCRETOSAS | ACERO MAS CONCRETOSAS | So0essezis
TS0 TIMPORAL VALLE OF AL [CTore = - e =
RO TRSORILVALE O ATRE SN [ 2] UNION TEMPORAL VALLE DE ATRZ. DEX0 CONSTRUCOIONES SAS 5002382821
[T oo s DOREE [ 2] UNION TEMPORAL VALLE DE ATRZ JULIO REINA MORAN 100373796
g CONSTRUCTORA
I KR 3] SINATEL LTDA. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 3300836535 |
|- — — CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. LIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 15350521
) RO A SR 1O TR =t = —T SO
R BT FEE [ 3] CONSTRUCTORA SINATELLTDA- SAONDRAMAYERLI SOUNA wyﬁa s217a253
. TR0 PR TS ORI [ 3]  CONSTRUCTORA SINATEL LTDA- LOPENA ANDREA TELLEZ SOUNA 1020824227
3 TENSORE) W ARTLD WS CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. DANELATELLEZ SOUNA 1020611108
[ A AW RS [T SAFRID INGENIERIA SAS SAFRID INGENIERIA 545 5003205483
o | cormesmmen r meramaass | cocmenma v | womas B CONSORCIO SAN AURELIO ARCELECSAS 5000243300
s CONSORCIO SAN AURELIO ELOUVARSA 2000883383
P | AN AN GONIALRZ (A4S AILIAN LTANDRO GONTALLS CASAS Hanrs |6 | CDC INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA SAS | CDC INGENERIA ¥ ARGUITECTURASAS | S00384208-5
o[ comsomon shuoTs oKiN 2023 | A0S SACAAMENTO FSCAMALA SEMA | 7] SRINSLIEANDNO GOMDALEZ CASAS |:  SULIAN LERNORO SIRZNEZ EASAS - | - 7IS787T. )
| & | CONSORCO SACUDETE POPAYAN 2022 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SERRA | S2329570-5
o | comscmo o poonmn s | AN I AV AV M & | CONSORCO SACUDETE POPAYAN 2022 ARRIETA CARDENAS
v ET ) DR 92 [y WCHSE 5 [ s CONSORCIO INNOVA INCORDES SAS S00859535-3
[ CONGOWI0 WOV, MARA LTI [T VEANACET DT CLARA WEL a1 £ CONSORCIO INNOVA MARALTDA 3000201%-8
v CONGOR0 WGV Wk A WOEY A || CANIGR SRS AT VAL | NeOuiess O CONSORCIO INNOVA. MARA LTOA 00020158
La prezente 2 emite 8 mli:h.:: e FINANCERA D€ DESARROLLO TERRITORIALSA. FINDETER S A, en zu cadidad El presente documento es Informativo y se expide a los cinco (05) dias del mes de septiembre del
de Fideicomitente 8 iz (18] dias cel mes de agosto ce 2022. afio 2022.
. X / 2,
Cordiai s8kdo, 1R IO
i Aides/ (s o [ a5
etk fgsnenm Fdl 4 -
st s O3 s #
=ty {
CLAUDIA MARCELA GRANADOS (SABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
7 L jefe de Contrataciéa,
Coordinadora ce Geztion de Negodas
FIDUQARIA DE OCODENTE S.A. Elabor: Asy! Miars Roseern Cistaieds- Profesiosal |efanirs de Costratsedo
[iniriyetsiivony Reviso: kose Bladio Letis Menjsrs- Profesionsd jefaturs de Conzatscsin
v ke M s

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar
respecto al valor de la convocatoria es de DOS MIL TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($2.032.391.853,00) M/CTE, incluido
el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA | $2.098.277.444,00 | $2.032.391.853,00 | $2.032.391.853,00

PROPONENTE

12. COMITE TECNICO.

Durante los dias 7 y 8 de septiembre de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 13. 6rgano que revisd y
aprobo el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como
los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo
para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se
dejo constancia en el Acta del Comité Técnico correspondiente.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se
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encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el
Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion
de adjudicacioén emitida por el Comité Técnico No. 13 en sesién adelantada durante los dias 7 y 8 de septiembre
de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-069-2022
que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA”, al Proponente
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA, con NIT 830.085.683-6, representada legamente por LUIS ARNULFO
TELLEZ QUITIAN, identificado con la cédula de ciudadania No. 19.460.521; por el valor de su oferta econdmica
la cual asciende a la suma de DOS MIL TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($2.032.391.853,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No PAF-
ICBFGS-0-069-2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1) UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL
CAUCA” al proponente CONSTRUCTORA SINATEL LTDA, con NIT 830.085.683-6, representada legamente
por LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN, identificado con la cédula de ciudadania No. 19.460.521; por el valor de
su oferta econdmica la cual asciende a la suma de DOS MIL TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($2.032.391.853,00) M/CTE, incluido el
AlIU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De esta manera, los ,miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los
términos sefialados.

5. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-150-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO
EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-150-2022

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO
EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de DOCE (12) MESES, contados
a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES DIECISEIS MIL NOVECIENTOS
VEINTE PESOS ($233.016.920,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones
a que hubiere lugar.
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REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL
OPERATIVO (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-104719 de 2022 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las
propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista
y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas,
resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER.

(..)

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion
de los procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los
informes de verificacion y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia
Planeacién de FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion ,respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER
presentara al Comité Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por
FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

A su vez, el literal d) del numeral 2.2.5.2., establece como funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en
los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar
los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la
Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 19 de agosto de 2022, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron doce (12) propuestas que, luego de aplicada la funcién “random” (aleatorio)
de la pagina Excel de que trata el literal h del numeral 1.27 de los términos de referencia, se seleccionaron diez
(10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

| No. | PROPONENTE | INTEGRANTES | NIT/CC |
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.| CONSORCIO INTERARCO ARQUITECTOS IN GE’\é’Tg S CONSTRUCTORES | 64 001.126-1
OBRAS BUSERCO SAS. 900.805.3804
GIOVANNY ANDRES CALDERON MONCAYO | 98.400.257
2 | CONSORCIO INTER CAUCA | ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ 4.976.807
LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION 51.803.364
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA 79.557.205
4 PLANES SAS. 890.303.126-1
5 JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR 12.979.612
6 | INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA. CONSEING LTDA. | 800.106.925-6
GEOZAM LABORATORIO INGENIEROS 000,357 250.8
7 | CONSORCIO INTERCAUCA CONSULTORES SASS, .357.
INGENIERIA Y ESTUDIOS SA.S. 891.401.4512
, COLOMBOINGENIERIA SAS. 900.137.356-0
g | UNION TEMZgRAL CAUCA ANILIO ABADIA SERNA 79.078.221
LAM CONSTRUCCIONES SA.S. 900.356.860-0
o | UNION TEMPORAL FLOR OJEDA GOMEZ 20.550.895
POPAYAN RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79.711.742
MARIA JOSE GONZALEZ CASAS 34.561.668
10 | CONSORCIOR&MYMG | R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS
"= 830.028.126-2

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticinco (25) de agosto de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comite de Contratacion No. 165,
el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 CONSORng’AV;ERARCO NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
2 | CONSORCIOINTER CAUCA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 | DONAL BOGOTABAUTISTA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 PLANES S.A.S. NO CUMPLE| CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA

EDUARDO TORRES
5 e NOCUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y DE
6 | cervroros ron consemg | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
LTDA.
7 | CONSORCIO INTERCAUCA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 | UNION TEMPORAL CAUCA 22 | NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
9 | UNIGN TEMPORAL POPAYAN | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
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10

CONSORCIO R&EM Y MG

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO HABILITADA

3. ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES

En atencién a que en el “CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES” inserto
en el INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
publicado el 25 de agosto de 2022 de la convocatoria del asunto, se sefialé que el proponente EDUARDO
TORRES CORREDOR, CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico, no obstante, el informe
individual publicado, que contiene el requerimiento correspondiente y que hace parte integral del documento,
determina que “se le da la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE”: se emitié alcance el 30 de agosto
de 2022 el cual fue publicado en la misma fecha, con el fin de sanear el ajuste correspondiente, asi:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 CONSORg’BORIAV;-ERARCO NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

2 CONSORCIO INTER CAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 | DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 PLANES S.A.S. NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

EDUARDO TORRES N
5 CORREDOR NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y DE
6 SERVICIOS LTDA. CONSEING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
LTDA.

7 CONSORCIO INTERCAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 | UNION TEMPORAL CAUCA 22 | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

9 | UNION TEMPORAL POPAYAN | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

10 CONSORCIO R&M Y MG NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INTER CAUCA *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 PLANES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 EDUARDO TORRES CORREDOR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE .

6 SERVICIOS LTDA. CONSEING LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO INTERCAUCA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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8 UNION TEMPORAL CAUCA 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 UNION TEMPORAL POPAYAN NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO R&EM Y MG NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

* El proponente No. 2 CONSORCIO INTER CAUCA, conformado por GIOVANNY ANDRES CALDERON
MONCAYO, ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ y LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION, de
acuerdo con las certificaciones de concentracion de contratos emitidas por las fiduciarias, tiene el siguiente
reporte de contratos:

FIDUCIARIA POPULAR S.A.:

- GIOVANNY ANDRES CALDERON MONCAYO, ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ, LUCY
ELIZABETH MENDEZ HILARION:

1. PAF-ICBFGS-I- 140-2022-01.

- ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ:
2. PAF-ICBFGS-I- 142-2022-01
3. PAF-ICBFGS-I- 138-2022-01

FIDUCIARIA BBVA:

- LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION:
4. PAF-ATMINDEPORTE-I-011-2022

5. PAF-ATMINDEPORTE-I-028-2022

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 11, del Capitulo Il de los Términos de Referencia y en consecuencia, su propuesta en la causal de
rechazo “Cuando el proponente incurra en la concentracién de contratos”, dispuesta en el subnumeral
1.37.29 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZOQ, del Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de
Referencia.

** E| proponente No. 3 DONAL BOGOTA BAUTISTA, conforme con las certificaciones de concentracion de
contratos emitidas por las fiduciarias, tiene el siguiente reporte de contratos:

FIDUCIARIA BBVA:
1. PAF-ATMINDEPORTE-I-076-2022

FIDUPREVISORA S.A.:
2. PAF-EUC-I-014-2022

FIDUCIARIA POPULAR S.A.:
3. PAF-ATSENA-1-123-2022
4. PAF-ICBFGS-1-143-2022

Por o anterior, los proponentes CONSORCIO INTER CAUCA y DONAL BOGOTA BAUTISTA, incurren en la
concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Ill, del Capitulo Il de los Términos
de Referencia y en consecuencia, sus propuestas en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra
en la concentracion de contratos’, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. CAUSALES DE
RECHAZO, del Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

5. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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Durante el término comprendido entre el 26 de agosto de 2022 hasta las 5:00 p.m. del 29 de agosto de 2022,
los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.qov.co, respecto del Informe Preliminar de Verificacion de
Requisitos Habilitantes y, durante el término comprendido entre el 30 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m.
del 31 de agosto de 2022, el proponente JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR presenté documentos de
subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co,
respecto del Alcance al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones

Las observaciones y subsanaciones recibidas, fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes y se da respuesta a la observaciones planteadas en el
siguiente sentido:

El dia primero (1°) de septiembre de dos mil veintidés (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 170,
el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publico con los

siguientes resultados:
No| NOMBRE DEL , , CONCENTRACION

o e | JuriDicA | FINANCIERA | TECNicA [ SNCENTRACON RESULTADO
CONSORCIO NO INCURRE EN

1| INTERARCO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRACION HABILITADA
OBRAS DE CONTRATOS

INCURRE EN

2 ,ﬁ?g;gﬁgg CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRACION RECHAZADA

DE CONTRATOS
, INCURRE EN

3 |D ogﬁb%‘s’%‘\’ TAl cumpLE | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRACIOM RECHAZADA
DE CONTRATOS
NO INCURRE EN

4 | PLANESSAS. |RECHAZADA| CUMPLE |RECHAZADA |CONCENTRACION RECHAZADA
DE CONTRATOS
JESUS EDUARDO NO INCURRE EN

5 TORRES CUMPLE | CUMPLE |RECHAZADA |CONCENTRACION RECHAZADA
CORREDOR DE CONTRATOS

INGENIEROS

CONSTRUCTORES NO INCURRE EN

6 | YDE SERVICIOS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRACIOM HABILITADA
LTDA. CONSEING DE CONTRATOS

LTDA.

NO INCURRE EN

7 ,ﬁ?gggfggz CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
' NO INCURRE EN

g [UNI %’j"\ Lﬁ"z‘;‘;m" CUMPLE |RECHAZADA| CUMPLE |CONCENTRACION| RECHAZADA
DE CONTRATOS
, NO INCURRE EN

g UNI %;i"ﬂgﬁm" CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
NO INCURRE EN

10 CONS?(';”C(’;O R&M|  cumpLe | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
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6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

Como resultado de la habilitacién de cinco (05) proponentes, se realizo la audiencia para la apertura del Sobre
No. 2 - Propuesta Econdémica el dia dos (2) de septiembre de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publico
en esta misma fecha.

El dia 5 de septiembre de 2022, se present6 en Comité de Contratacion No. 172, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Ill
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de
los Términos de Referencia, para la evaluacion econbémica y asignacion de puntaje, establece el siguiente
procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines
que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la
evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

6.1. De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo Ill, del Capitulo
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se
tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para
el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta economica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos (...)” en los mencionados Términos.

6.2. Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige para el 5 de
septiembre de 2022, es de CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON SETENTA
Y TRES CENTAVOS ($4.466,73); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdémica fue el de MEDIA
GEOMETRICA.

6.3. PROPONENTE 6 - INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA. CONSEING LTDA.: Se
aplica descuento de 20 puntos en la evaluacién econémica, conforme con el subnumeral 11. EVALUACION
FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del SUBCAPITULO il
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del CAPITULO II DISPOSICIONES
GENERALES de los términos de referencia, toda vez que el proponente presenta denuncia por presunta
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falsedad en documento privado por certificacion bancaria de cupo crédito del Banco Davivienda presentada
en Convocatoria Publica N° PAF-JU-I-059-2021, FISCALIA 420 SECCIONAL, Direccion del despacho:
BOGOTA, D.C., Rad. 110016102583202107613.

En consecuencia, se da aplicacion a lo establecido en el citado numeral de los términos de referencia, asi:

“..)

Se descontaran VEINTE (20) PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios Auténomos
hayan formulado denuncia penal por presuntos hechos punibles que se hayan presentado en procesos de
contratacion adelantados por la Entidad y en los cuales él haya participado como proponente plural o

singular. En el evento de existir mas de una denuncia instaurada por FINDETER, por cada una se
descontaran DIEZ (10) PUNTOS adicionales

(.)

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente
habilitado, es el siguiente:

EV, C IGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Ottenido N TOTAL
Ordan segin 8 Econdmi Fusk Bomsdele Puntag Cosnido
Pu Pregenente Valer Prop

1 UNION TEMPORAL POPAYAN §220.26.116.00 nxen 0.0000000 89881

i CONSORCK) INTERARCO OBRAS $219.755.000,00 3,7457919 G 0000000 WIS

3 CONSORCIO RAN Y MG $ 218686.379.00 ¥3.26547300 0.0000000 98@aTI0

‘ CONSORCIO INTERCAUCA $ 22138607500 230973383 0.0000000 23 (1378363

5 CONSENGLTDA § 221.500.000 00 B STE287S 200000000 TENEMTS
[ORsarvaciin; B aplon descusntn e J0 punion. conkerm @ rumensl 11 EVALUACION FACTOR CUNPLIMENTO CONTRATOS ANTERIORES o proponents, COBEING LTDA Quan (resests damnis o
prosunts Fadsadad e docurmelo pheado o Corthoasdn bancars e tepo Crbdto O Bance Oawwends preseriade e Corvocatons Publca N* PAF JUSOSS 2027 FISCALIA 420 SECCIONAL Dysockn d
despacha BOGOTA D C flag 190 10RSEXZIONTE En conmosenchn, a6 3 aphoacdn & b ssliiecids o ls Wimenos fe elerenck
Y. ) S0 descostudo VEWNTE (A0 AUNTOS, o prponeny Senls o ousl Findeter 2 kv Mak At hayan & J0 Ao pen’ por Aeseris Ao panies gw Be et e sslat) m pOCesed
s ConBatocant aciaderdiohon or b Erddad y o1 hus umns & Aayw Satopade coom argonente sl o sevguiat D o) sveofo de sanl mAs oo Lot dianie nawrady por FINCETER por ooty won o deaconivme
OVET (100 PUNTOS adiokrie”
Como resuitens de i Evausctn Econdmece, 58 5008 n poaner aroen 0o sleptdiend 4 s fma UNON TEVPORAL POPAYAN con un purtas 0o 3007771 yus vair slenads on S22020.116,90

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia seis (06) de septiembre de

dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual se recibid una observacion a la cual se dio respuesta
correspondiente.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas
restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el
numeral 2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria Occidente, Fiduciaria Popular S.A., Fiduciaria La Previsora S.A. y Findeter asi:
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BBVA ASSET SA ENTIDAD QUE ACTUA DELOS

(3492579), cmAmm(u-msq FINOETER BANCO OE

PROVECTOS 3.14858) FMOETER COWNDO BRIGADA (34829 FRDETER VENDE EN LNEA [1.435 FINOETER TEJOAS
VIRTUALES (3-1:34556), mmmoumzm (3-1-36164), FINDETER - mmomwm,m
REGIONAL SUCRE (3-1.96122), FINDETER IVIL PROVIDENCIA [3-1- 34534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES [3-1-

87084, FINDETER - mmmnlstmrmwwmomm FINDETER - DEPARTANENTO DE SUCRE (3.1-

97302 FINDETER ~ CENTROS SACUDETE (3-1- 85118). FINDETER - ANI(3-1. 88431 }, FINDETER ~ SECRETARIA DE AMBIENTE {3-

1-191844), FINDETER - DEFENSORIA {3-1- 101926), FINDETER - MATRIZ {3-3- 102452)

Terrhorial SA - Findater y BBVA

ARQUATECTOS NGENERDS
CONSTRUCTORES SAS 22011281
SBUN . OB SUSERCO 348 s
PLANES SAS 0 PLANES SAS AN
EDUARDO TORRES Ry 1 JE5US EDUARDD TORRES.
CORREOOR ARAEUNDO TR COMIIOR” | TIHIHEY CORREDOR. Aiasiztihd
CONSTRUCTORES
o8 YA% EONGIZG | OWZSOTOPATRCWDELFLAR | 01
CONSEING LTOA
INGENERDS CONSTRUCTCRES Y OE R TAVERA SALAMANCA JOSE provsEy
GEOZAM LABORATORIO INGENERCS ) GEGZAM LABORATCRIO INGENEADS
CONSORCIO CONSULTORES SAS. Sonne: CONSULTORES 3AS
SCSNERAY ESVO0R 8. o Lo R miont VA i o T b
pr— FLOR OJE0A GOMEZ 25957 FLOR OJEDA GOMEZ pr ]
POPAYAN RICOHEATO AUGELES BERNAL TeT1T28 AIGOSERICALGELESBERNAL | 197117425
2. Qe LUCYEL HIARION .
PAF-ATMINDEPORTE-HO11-2022 y PAF-ATMINDEFORTE-H28-2022
3. Que DONAL BOGOTA BAUTISTA es adjudicala PAF +076-2022.

-~

Qa0 COLOMBOINGENIERIA SAS integrans 0¢ UNION TEMPORAL CAUCA 22 s adusicassnio de tas Convocaiorias No, PAF-
ATMINDEPORTE-H022-2022 y PAFSUCRE--115-2022

Qun ANILIO ABADIA SERNA inbagrants 85 UNION TEMPORAL GAUGA 22 a3 adudcatano dé @8 Convocakda No. PAF-SUCRE--
152022

6. Que MARIA JOSE GONZALEZ CASAS y REM E SAS d RAMY

PAE. 10642022 y PAF- 10922022

=

GOVANNY ANDRES CALDERCNNONCAYD | somcosrs | SOVANNYMORES CLOERON | ggqrqp57.

CONBORGA TER | ERMESTOANTONOALTAHONASWAREZ |  apsaort |  SRNESTOMTIGMOALTARONA '} 07,
LUCY ELIZABETH NENDEZ HILARION smmes e | siasms

DOl RoaaT, DONAL BOGOTA BAUTSTA TassTang.t DONALBOGOTABMITSTA | 798875

BAUTISTA

COLOMBOINGENERI SAS onnms COLOVBONGENERWSAS | 9001ING68

u"m ANLIO ABADIA SERNA ez ANLIO ABADA SERNA T2
LA CONSTRUCCIONES S45 XSS | LAMCONSTRUCCONES SAS | a0Kasken)s

conoRciomsMy | MWRAKSEGODAEZGASSS | MBS\ | MARAJSEGOMALEZCASSS | esstosst

NG REN CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS RAM CONSTRUCCIONES E "
B2 sN@N2
A NTERVENTORIAS $A3
La prosartn o i PAF-ICBFGS--150:2022, 56 9% por selutus 96 1a FNANCIERA DE
SA FINDETER, dise ol 2 202
Anntaments,
BEVA ASSET SA CTUA VOCERA Y DELOS
PATRIMONIOS AUTONONOS FINDETER

PIOUAGRARIA SA., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATIUIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396548 ¥ FINDETER
SAN ANDRES VIVEENDAS COO. 594552

Que en desamello e %05 Lontrates de Fduca Mercantil No. 5-1-96348 de fecha 31 de Siciemiee
e 2030 y No. 5-1-56532 de fecha 1B de eneco de 2021, susciitos ertre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA FNOETER y LA SOGEDAD FIOUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARID SA - FIDUAGRARA SA, se informa que, Las personas Naturades y Juridicas que
e reacknan 3 continuacion al U5 de septiembee de 2021, no tienen vinculo come benediCiarios
e pag o alguns relatidn costractusl con los PATRIMONIDS AUTONOMCS FINDETER AGUA
SAN ANDRES ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en Los cuales Flouagrarla SA. funge como
Vocera y Admimistragora

| CONBOROD INTERARCO | AMGATECTON INEERIADS CORSTRUCIONES SA% |
DBRAS l DUIRCO SAS 1!
‘ CHHIRNNY ANDALS CALDERON MOWCAYD ]
- ERES10 ANTOND ALTANONA SUMEZ -
[ LUCY SLTABETH MERDEZ FHILARON 1
DONAL BOGUTA BAUTISTA |
PAMES S AS, !
DUAIDO TORKES COAREDOR

GRS (COMSTRIXTORES ¥ DE SEFVQI0S LTTWA CONSENG LTDA

CONSOR00 | GRCZAM LASORATORD INLENEADS LONSWLTORES SAS | :
I | INTERCACA { INGENERA Y ESTUONS SAS | L4510 i
[ COLOMBOIMGENERR SAS [wmin e |
I "m" ; ANAIO ABATIA SERNA 1 |
] : | LA CONSTHDIDMES S AL | |
[ o] e TIMPORA. | FLOR QDA GOMEZ | {
[ roraTan | WOCBERT0 Ap0ELES B, ] |
w x MARLA (055 GONIM 57 CASAS yssiee |

V9 | CONSORCORAM VMG |5 COMSTRLCCIINES £ ATERVENIORIAS SAS | sngantind |
Cuslquer duga 0 Ingu favor 2w
Negocias a, Yaneth Santamaria Delgado - Mewmxbnoeuepmwmmm
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Risiano Torres - Profesines Admnistracon de Negoces y Diege Femande Municg Comms -
Analiza Admisistracién de Negocos al sumern teleddnico SEOR030 extensidn 5133 y 9105, o via
correo  electrénko A, o Q7R DYY.Co, e tidusgrcngoven, ¥

danunca@ilasgransguyco
Corgial Syludo,

Yaneth IS

Santamania o e
YANETH SANTAMARIA DELGADO
Jefu Admnistracion de Negecios

FIDUCIARIA BOGOTA 5.A
EN U GALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.066.897.7
INFORMA QUE:

En dosarrallo de los contratos de Fiducla Marcantil de Administracidn y Pagos, suscritos entre La Financiera
do Desarrollo Tertorinl §.A ~ FINDETER y Fiduciaria Bogoth S.A; las siguientes porsonas naturales yio
Jurldicas no benon contratos vigentes para los programas de In Gerencla do Infraestructura de FINDETER,
Jomada Unica y Progeama 8o Agun paea a Prosperidad:

ANQUITECTOS mtmenos comnuc[om A4 £12,001.128-1
900,608, 3804
Ammmn:mmmm 840,257
ERNEBTO | ANTONIO ALTAHONA SUAREZ A018,8071
JETH MENOEZ MIARION 61,803, 304:6
WWBWOTAWTWA 70,667 2004
PLANES 5A% 890,903,126
308 mulmnq TORKES CORREDOR 12,070 612-3
_ INGENIEROS CONSTRUCTORES Y n:ron TOA CONSEING LTDA 00, X

1010 PATRI
TAVERA BALAMANGA me ALEJANDRO

_GEOTAN msowomo INQENEROO QONBUUQREE SAS.

.§ MIIA N
ANILIO ABADIA BERNA
I-AM CONSTHULCIONES SAS
FLOR Gomez.

RIGOBERTO RUGELES BERNAL LT
WARSA JOBE DONZALEZ CASAS 34,561,668,
L RMMGONSTRUCCIONES F INTERVENTORIAS SAS 00201262

] ante documento es Informativo  se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL §.A- FINDETER, a los freinta y uno (31) dlas del mes de agosto de 2022; no corresponde a
certificado de no concentracidn para efectos de validacion de raquisitos habilitantes,

EZ JARAMILLO
Coordinador do Gestion Findoter
FIDUCIARIA BOGOTA §.A., actuando en su calidad do vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

A VO Y o
T
"
LI
TR Gt
o tad & 0 hdaca - ¥ P warns "
OEMROUD TIRATORML 1A IVERTER §.4 v ICUCUARA (X OCODINTE LA, o stovei bebmbs o
tngrwte oo reeesedo Sew v e » 5o e crtnesy
Parr e e
T e SR T - —_—r—
{ { \
b ———— -
! 1 - -
T )
1 r—— -
T ———
) -

t o T—— |
e ——

S ,

L i AR 3
— I

— |

L prwrts e 0TS 5 WACTS0 08 TINAMCLRA L8 LOIARILLO TIAWTUMAL LA FROITLR S A, o o calided
LS & 8 B S et G Mgt be JT0E
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FRUCIWUA POPULAR S A EN CALIDAD DE VOCERA Y ADMISTRADORA OF LOS PATRIMONOS
AUTONOMOS FINDETER:
31 934508 BENA ANTIOOUW - CODICO 31558
31 108600 ICBF INFRAESTRUCTURA - CODIOO 1608
31 94712 FONTIC - CODIGO 31712
31 104715 AEROMAUTICA WATECANA - COOKGO 1715
31104716 SENA CALI - CODGO 3179
114210 ICBF ABUDHARS CODIGO 31719
31 104723 ICBF DAPRE ABUDHASS - CODIGO 1724
VIAS DE SANTANDER - CODIGO €xouT

0 irtud oe s Comtrabin de Fiducs Mersiedl insvocalie do Adminireces y Pages sescrisd sstre RWINCIERA
DE DESARRDLLO TERRSTORIAL SA FINDETER SA. y FOUCARA POPULAR SA. of ilersaads kedvidus o

gy e del phared o Mo o benee comraion dorvides de
108 Patrmonios AMnomas Tercanetes.
T NTEREBADO
PROPONENTE T
N eginOrden hcta | MOWOUME | pensons | BENEPCUAOS Im:m
deChrw | wrimesapo sruss, | U0 |
ARDUTECTDS A
BI0011288
OREIN04
Pl
QN
1
N

fiduciaria

popular

- - L e
w0000 | SBTRAO | conrmareta | oyt 1y PENEEUNIOR | conutarmT
A FRCETER - GOV [ Sy
b0t ANCRES ANDRES
o8 N itenon i s chioemon Wosa
PAFNDETER - | TE-KBFGS. | ERESTO SYESIU
U020t | ANTONG ANTOND
o A o0 | amanry | NOONO | gy
pamoeTR - DLV oG ANTON)
Py
O AN 3 e, | amay | NOONO | arerd
P Pncerer - | [LEVE —mmg ANTONID
» \]
B A oo, |ty | OO | et
PA PNOETER - | PNKBIGE- [ WY | T uky
ICOF ABUDIA 3 | FHO 0L | ELZABETH | ooy | BLEABETH | g0y
5 = i
PAPRNDETER - | PARCEIGE | ‘L LRI "
O MBI 3. 143322001 PONALBOGOTA | ssarzesy | OONALBOGOTA | pycepmes.s
1
PA FINDETER - PAF-
DOWAL BOGOTA DONAL BOGOTA
wanoom | arsgus | QLT s | OCRGRET e
PAPROETER - | PAF-ISFGS- | LABORATORO ABORAYCRIO
IC5F ABUDHASI > | 1IM252201 | INGENERDS WGENEROS | 000057258
1M conktcnes CoNBATORES
PAFNOETIR - | PN KBIGS. T‘mn" "77-7mw‘a~.7
w‘ﬂ’“} M-8t ESTUDIOS 8AS EHauS1Y ESTLONS SAS LR
1 "

L4 presenis 3wt & ssiobd de FINANCERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA FNDETER SA. »
caliad O Fidwoonients & s [N0) 228 da mas e agosty Se 2002

‘ A ‘ ]
| CONSORCIO RAM COMSTRUCCIONES
CONSTRCCIONESE | S3XCRIZ62 €

" The | 100281282 :;:rm sersaren nalusshe vlﬂuum St mirgrin canfralo suento, sl wn sjecucids, relacned
{ A%
N PROPONENTE. INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
ol 30m, ol Sgubesie hweaads Ndvidun 0 ebyurts ool sy " Sagin Orden Acta dhe Clerre) INTERESADO PRURAL JumDIcA
COMrLRY.  Term SRR SaTva00 81 8 Palimenis Adinomed mencionados.
ANDRES G 23602575
— CONSOROIO :
| moroseNTE - s | 2 INTER CALCA ERNESTO ANTONO ALTAHONA SUAREZ 19769071
| i) JUREICA LUEY ELLZABETH MENDEL HLAKDN Simssses
3| SOMORCD | GOVANGMORES | gy, e | wazsni . FLANES 545 PLANES SAS EETTy
4 ? ——_— %OM B ™A TORES Y DE SERVCIOS | 8003033256
?| wrmeavea | aowoasasez | Y | ionsunez | 4T et
2| COMSORCD |  LOCYELRMET | oo | WCYRGNETN | (oo R OVRGHSTRTRATS Ty
o | DONALBOGOTA | DONAL BOJOTA DONAL BOGOTA S & | unbw remronaL cauea 22 N
{ TessTI0S 100 ABADUA SERNA ECE]
* | naums BATSTA 1] aamea | TeETESt
GLazaw GLGIAM UM CONSTRUCTIONES SAS 00IHE60-0
! wreRcAuca INGEWERDS A0S 3 | UNON TEMIORAL ROPAYAN TLCA QIEOA GOVEZ Pty
| CONSORCO NGENE NGANERA HGOBERTO KIGELES BERNAL MTIMIA
] wrencauch | gsmoossas |MZ| gmpgcays | MMOWEN
MATIA JOSE GONZALEZ CASAS GI65ET
) sgaorts an o conirats Servad combrads por of Parmono Asbnomo oo evle WeTen
10| CONSCROOREMYMG | FAMC £ s 3
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T - . : SR
(Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA | CHDAA /Wi
£12001126-1 e
sAs
1 | CONSORCIO INTERARCO OBRAS -
BUSERCO SAS S00805380-4 e
3 | DONALBOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557205-1 Anves
B TORRES JESUS TORRES CORREDOR 129796123 IR ]
CONSTRUCCIONES. |
GEOZAM L 5 o CONSONCO XAM Y MG "ﬁmuww. w0022
CONSULTORES SAS 0 v 4 x
7 |  CONSORCIO INTERCALCA 4 2
[ o se exgide al primer (01) @ dol mes e septiembire 8¢l
INGENIERIA ¥ ESTUDIOS SAS 914014512 sfin 2022 ¥ o1
Se ha identificado lo siguiente: /A ‘ £’ i g 5 Q
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS: Conforma el CONSORCIO INTEROBRAS, guien es / P oo
adjudicatario de ls ceavocatoria PAF-EUC-043-2019 y conforma ef CONSORCIO INTEREDUCATIVO, quien es
adjudicatario de la convocatoria PAF-EUCH-057-2019. CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Comtramacion.

DONAL BOGOTA BAUTISTA: Ex de & ia PAF-EUC-I-014-2022.

JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR: Conforma el CONSORCIO INESGO, quien es adjudicstario de la
convocatoria PAF-ETCCARTAGENA-1-108-2021 y conforma el CONSORCIO INESGO, quien es adjudicatario de |
convocatoria PAF-MEN3-1-107-2021.

‘GEOZAM LABORATORIO INGENIEROS CONSULTORES SAS: Conforma el CONSORCIO INTERPARQUES CAL, quien
es adjudicatario de la convocataria PAF-EUC--038-2019.

El presante documento es informative y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A-
FINDETER, a los cinco (S} diss del mes de septiembre de 2022

JOSE LUIS ARIZA DE LAVALLE
COORDINADOR m:o WCMRIA LA PREVISORA S.A.
Ensu PA
NOTA: L CoMPETE A L o.
FINDETER

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA
NIT 800.096.3291

INFORMA QUK

Do scuerds com los regivtros existenies oo las bases do dales 3 corgn de la jelaturs de
G b de low sy naturales / puridicn /o cemo

ded propenents pluul. dentro de la Curvocatarts No, PAR-ICBFGS-1-150-2022 adelsntada por
La Piouncera dw Desacrollo Terrttariad $A - FINDETEIL, ks cual thene como objeto: CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TACNICA ADMIMISTRATIVA, FINANCGERA, CONTANLE, AMBIENTAL,
SOCIAL ¥ JURIDSCA PARA LA KIECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA BIRCUCION DE
ESTUDIOS, DISEROS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTHD SACODETE TIPO L UBKCADO KN
POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA®, al 01 de septiembre de 2022 NINGUNO tonl
csntranes adjudicados y/o em ejecicida suscrites con Findetor

oA/ T

] v | e i s | oA

1| CONSOROO INTERAMCO OBIAS s rmin g resene

1| CONSONCIOINTEAKSCO DBRAS BUUACD A 00881804

% ANGAT =

& .  MoneATD

2 CONSORO0 WTER CACA LANESTOANTONK) ALTAHONASUAREE | AT7RIDT-Y

2 CONSOND WIER CAUCA LUCY ELLZABE T MERDEZ HEARION | S11SS84.4

N DONAL BOZOTA BAUTISTA DONAL BOCOTA AUTISEA st

« AN 45 PLANCS 543 0S|

- S . — ———

fe e A | wanwanos consTRTORES YOE L
SERICIOS LT0A CONSTNG LTDA s |

. CONSEING LTDA A2 070 PATHCIA 081 PR suum

. CONSEING LTDA m:ummumuum wine

% o aare 1 CONSULTONES 34% JLA—

) CONSORTIO INTERCAUCA INGINERA ¢ ESTUDKYS SAE s

B UNION TOMPORAL CAUCA 22 CORCNONGEMERIA A 0 I
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: ficuciario PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU
Fi ndete I é lg popular DABHI

Comité Fiduciario Extraordinario No. 7
Sesion Virtual del 09 de septiembre de 2022

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de DOSCIENTOS VEINTE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO DIECISEIS
PESOS ($220.236.116,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALORA
SICORE e CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
UNION TEMPORAL POPAYAN $233.016.920,00 $ 220.236.116,00 $220.236.116,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente UNION TEMPORAL POPA YAN, es por el valor de DOSCIENTOS VEINTE
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO DIECISEIS PESOS ($220.236.116,00) M/CTE., incluidos
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

Durante los dias 7 y 8 de septiembre de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 13. 6rgano que revisé y aprobé el informe
definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
No. 13 en sesién adelantada durante los dias 7 y 8 de septiembre de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-150-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO I, UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL CAUCA”, al proponente UNION TEMPORAL POPAYAN,
representado por DIANA MAYERLI SOTO BERNAL, identificada con cédula de ciudadania No. 1.030.532.540, conformado
por (i) FLOR OJEDA GOMEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 20.550.895, con un porcentaje de participacion del
50% y por (i) RIGOBERTO RUGELES BERNAL, identificado con cédula de ciudadania No. 79.711.742, con un porcentaje de
participacion del 50%; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS VEINTE MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO DIECISEIS PESOS ($220.236.116,00) M/CTE., incluidos costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-150-2022,
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que tiene por objeto CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL
CAUCA"” al proponente UNION TEMPORAL POPAYAN, representado por DIANA MAYERLI SOTO BERNAL, identificada con
cédula de ciudadania No. 1.030.532.540, conformado por (i) FLOR OJEDA GOMEZ, identificada con cédula de ciudadania No.
20.550.895, con un porcentaje de participacion del 50% v por (i) RIGOBERTO RUGELES BERNAL, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.711.742, con un porcentaje de participacion del 50%:; por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende
a la suma de DOSCIENTOS VEINTE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO DIECISEIS PESOS
($220.236.116,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

Una vez finalizada la sesion se evidencio por parte de la secretaria que los miembros de Comité Fiduciario participaron y
emitieron su voto por mayoria dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 2.2.1. del Manual Operativo.

Resultado de la votacion:

NOMBRE PARTICIPACION
Liliana Maria Zapata Bustamante Virtual
Juan José Oyuela Soler Virtual
Luisa Fernanda Vélez Lopez Virtual
Andrés Vergara Ballén Virtual

Por lo tanto, se confirma que la decision fue tomada por unanimidad y participo la mayoria de los miembros del Comité Fiduciario.

Se da por terminada la sesién a las 04:00 p.m. del doce (12) de septiembre de 2022.
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